INNOVATIVE CONNECTIONS

®
Data sheet from 07.11.2013 WAE“

Iltem no.: 2001-1201
Product description: 2-conductor through terminal block suitable for Ex e I
applications

Produkt kann von Bild abweichen / product may differ

Packing unit 100 pieces

ROHS compliant

Current intensity EN 24 A

Product group 22 (TOPJOB S RAIL-MOUNTED TERMINAL
BLOCKS)

Cross section [mm?] 0.25- 1.5 mm2

Cross section [AWG] 22 - 14 AWG

Connection method CAGE CLAMP®S Connection

Cross section [mm?] 0.25-2.5 mm?

Cross section [AWG] 22 - 14 AWG

Wiring method s + f-st

Connection method CAGE CLAMP®S Connection

Measured voltage EN 800 V

Measured shock voltage 8 kv

Pollution degree 3

Current intensity EN 18 A

Rated voltage EN (Ex e Il) 550 V

Nominal current (Ex e I1) 17 A

Weight 3.408 ¢

Color grey

Wiring type Front-entry

1von4



No. of connection Points 2

No. of potentials 1
Height 33 mm
Height 1.299in

2von4



Data sheet from 07.11.2013

waGo

INNOVATIVE CONNECTIONS

Width 4.2 mm
Width 0.165in
Depth 48.5 mm
Depth 1.909 in
Strip length from 9 mm

Strip length to 11 mm

Strip length 0.391in
Customs Tariff No. 85369010
Country of Origin Deutschland
Mounting TS 35

3von4



Data sheet from 07.11.2013

Item number
2001-1201
2001-1201
2001-1201
2001-1201
2001-1201
2001-1201
2001-1201
2001-1201
2001-1201
2001-1201
2001-1201
2001-1201
2001-1201

Sorting criteria: admission office - approval number

Admission office
ABS
AEX
CCA
CSA
DNV
KEMA
LR

LR

PRS
PTB
PTB
RosTest
UR

© WAGO Kontakttechnik GmbH & Co. KG

Approval no.
05-HG476175/3-PDA
E185892

NL6386
154112-1645434
E-10423
2116586.01
91/20112(E4)
91/20112(E6)
TE/1718/880590/08
IECEXPTB05.0034U
PTBO5ATEX1094U
8189158

E45172

Specifications are subject to changes and errors may be expected

4 von 4

Voltage [V]
800
550
800
600
800
800
800
800
800
550
550
550
600

Current [A]
18

15
18/24
15

24

18

18

18

18

16

16

16

15

®

WAaGD

INNOVATIVE CONNECTIONS

Cross section [ mm?]
0,5-2,5
22-14
0,5-1,5/2,5
22-14

2,5
0,5-2,5
0,25-2,5
0,25-2,5
0,5-2,5
0,5-2,5
0,5-2,5
0,5-2,5
22-14



\ Trade\Electronics.ru

rapaHTmsa 6ecnepeboiMHOCTM NPOM3BOACTBA U
KauecTBa BbIMyCKAaeMOWN MPOAyKLMUK

O KkoMnNaHumn

000 "TpenadnekTpoHMKC" - 3TO onepaTuMBHbIE MOCTaBKM LLUMPOKOro
CNeKTpa 3/IEKTPOHHbIX KOMMOHEHTOB OTEYECTBEHHOr0 W  MMMOPTHOro
NpOM3BOACTBA HanNpsIMyk OT MpoM3BOAMTENIEN W C KPYMHEUWUX MUPOBbIX
CknagoB. Peanusyemas Hawen KOMMaHuWen npoAayKuMs HacuuTbiBaeT 6onee
NOJYMUNTNOHA HAaMMEHOBAHUMN.

Bnarogaps 3ToMy Halla KOMMaHWsA NpeasaraeT K NocTaBKe NMpakKTUUYecKu
He OrpaHUYEeHHbIN aCCOPTUMEHT KOMMOHEHTOB KakK OMTOBbIMW, MENKOONTOBLIMU
napTUAMK, TaK U B PO3HULLY.

Hanunune cobctBeHHOMN 3(hPeKTUBHON CUCTEMbI NOTMCTMKKM obecrneumnBaeT
HaAEeXHYI NOCTaBKy NPOoAYKUMU MO KOHKYPEHTHbIM LleHaM B TOYHO yKa3aHHble
CPOKM.

Cpok nocTtaBku co ctokoB B EBpone n AMepuke - ot 3 Ao 14 gHen.
Cpok noctaBku 13 Aaum — ot 10 gHeM.

Bnarogaps pa3BuMTOM CETM NOCTaBLIMKOB, MNOMOraeM B TOWUCKE U
NpMobpeTeHMN IK30TUUYHbBIX UM CHATbIX C MPOM3BOACTBA KOMIMOHEHTOB.

MpenocrtaBndeM cneu UeHbl Ha 3/1eMeHTbl 4S9 CO34aHUSA UHXXEHEPHbIX
COMIMOB.

YNOpHbIA TPYA, KaUeCTBEHHbIA pe3ynbTaT AalOT HaM NpaBo 6bITb
yBepeHHbiMU B cebe U HageXXHbIMU AJIS HAalWUX KJINEeHTOB.

Hawa koMnaHusa 3T0:

. MapaHTUa KadecTBa NOCTaBASIEMON NPOAYKLMMK
. LLInpoknin accopTMMeHT

. MMHMManbHble CPOKM MOCTAaBOK

. TexHn4eckaa noaaepxka

. Monbop KoMnnekTaumm

. NHaMBMAyanbHbIA Noaxon

. M'mbkoe ueHoobpazoBaHme

Hawa opraHmsaumsa ocobeHHO cunbHa B MNOCTaBkax Moaynen,
MUKPOCXEeM, NAaCCUBHbIX KOMMNOHEHTOB, KcanneHcax (XC), EPF, EPM n cunosomn
3/1IEKTPOHUKMU.

Bonbwon BbIbOp NpegnaraeMon NpoAyKUMKU, pasfinyHbie BUAbl OnaaTbl U
AOCTaBKW, NO3BONAT BaM COKOHOMUTbL BpeMSA U MOJIYYNUTb MAaKCUMYM BbIroabl OT
coTpyAaHuyecTsa ¢ Hamu!



treyd6
Sticky Note
Accepted set by treyd6


lectronics.ru

rapaHTua 6ecnepeboiMHOCTM NPOM3BOACTBA U
KayecTBa BbIMyCKAaeMON MpPoAyKL MUK

MepeyeHb NpousBOoAUTENIEN, NPOAYVKLIMIO KOTOPbIX Mbl MOCTaBJIEM
Ha POCCUMUCKUNMN PbIHOK

AMD1 Dnes o=
ELEEEL @ nichicon .
ROHM 157 s vumon [ Sipex
% TOKO Z { Winbond SAlegro
ATmEL % EXaR
(inteD OKI
QUALCOMW SHARP
AT DK TOSHIBA n NEERA
IS L4 & o]
m&: Ly \nee Nisitnst,
SEReALTEK SANYO SHINDENGEN
Wieczon @ o £ XILINX
Bay Linear . DALLAS
—i'l——wt MMAXKLN
o NEC Panasonic Renesas
SII @ SIEMENS oy AL
v ZETEX




Trade\Electronics.ru

rapaHTua 6ecnepeboiMHOCTM NPOM3BOACTBA U
KayecTBa BbIMyCKAaeMON MpPoAyKL MUK

C vyapoBonbCcTBMEM 6yaeM npopabaTtbiBaTb AN Bac nocrtaBku
HEO6XOANMbIX KOMMOHEHTOB MO TEKYLMM 3anpocaM [Ans CKOopewlle
BbISIBNIEHMUS TPYNMN 3/1IEMEHTOB, MO KOTOPbIM COTPYAHUYECTBO MMEHHO C HalleW
KoMnaHuen 6yaeT ans Bac MakcMManbHO BbIroAHbIM!

C yBaxeHunem,

Menemxep otgena npogax OO0
«Tpeng DNeKTPOHUKC»
Lnwnakos EBreHni

8 (495)668-30-28 nob 169
manager28@tradeelectronics.ru

http://www.tradeelectronics.ru/



http://www.tradeelectronics.ru/

