

Item no.: 2001-1201

Product description: 2-conductor through terminal block suitable for Ex e II

applications



Produkt kann von Bild abweichen / product may differ

Packing unit 100 pieces

RoHS compliant

Current intensity EN 24 A

Product group 22 (TOPJOB S RAIL-MOUNTED TERMINAL BLOCKS)

 Cross section [mm²]
 0.25 - 1.5 mm²

 Cross section [AWG]
 22 - 14 AWG

Connection method CAGE CLAMP®S Connection

 $\begin{array}{lll} \text{Cross section [mm^2]} & 0.25 - 2.5 \text{ mm}^2 \\ \text{Cross section [AWG]} & 22 - 14 \text{ AWG} \\ \text{Wiring method} & \text{s + f-st} \end{array}$

Connection method CAGE CLAMP®S Connection

 Measured voltage EN
 800 V

 Measured shock voltage
 8 kV

 Pollution degree
 3

 Current intensity EN
 18 A

 Rated voltage EN (Ex e II)
 550 V

 Nominal current (Ex e II)
 17 A

 Weight
 3.408 g

Color grey
Wiring type Front-entry

1 von 4

 No. of connection Points
 2

 No. of potentials
 1

 Height
 33 mm

 Height
 1.299 in



Width 4.2 mm Width 0.165 in Depth 48.5 mm Depth 1.909 in Strip length from 9 mm Strip length to 11 mm Strip length 0.39 in Customs Tariff No. 85369010 Country of Origin Deutschland TS 35 Mounting



Item number	Admission office	Approval no.	Voltage [V]	Current [A]	Cross section [mm²]
2001-1201	ABS	05-HG476175/3-PDA	800	18	0,5-2,5
2001-1201	AEX	E185892	550	15	22-14
2001-1201	CCA	NL6386	800	18/24	0,5-1,5/2,5
2001-1201	CSA	154112-1645434	600	15	22-14
2001-1201	DNV	E-10423	800	24	2,5
2001-1201	KEMA	2116586.01	800	18	0,5-2,5
2001-1201	LR	91/20112(E4)	800	18	0,25 -2,5
2001-1201	LR	91/20112(E6)	800	18	0,25 -2,5
2001-1201	PRS	TE/1718/880590/08	800	18	0,5-2,5
2001-1201	PTB	IECExPTB05.0034U	550	16	0,5-2,5
2001-1201	PTB	PTB05ATEX1094U	550	16	0,5-2,5
2001-1201	RosTest	8189158	550	16	0,5-2,5
2001-1201	UR	E45172	600	15	22-14

Sorting criteria: admission office - approval number

© WAGO Kontakttechnik GmbH & Co. KG

Specifications are subject to changes and errors may be expected

О компании

ООО "ТрейдЭлектроникс" - это оперативные поставки широкого спектра электронных компонентов отечественного и импортного производства напрямую от производителей и с крупнейших мировых складов. Реализуемая нашей компанией продукция насчитывает более полумиллиона наименований.

Благодаря этому наша компания предлагает к поставке практически не ограниченный ассортимент компонентов как оптовыми, мелкооптовыми партиями, так и в розницу.

Наличие собственной эффективной системы логистики обеспечивает надежную поставку продукции по конкурентным ценам в точно указанные сроки.

Срок поставки со стоков в Европе и Америке – от 3 до 14 дней.

Срок поставки из Азии - от 10 дней.

Благодаря развитой сети поставщиков, помогаем в поиске и приобретении экзотичных или снятых с производства компонентов.

Предоставляем спец цены на элементы для создания инженерных сэмплов.

Упорный труд, качественный результат дают нам право быть уверенными в себе и надежными для наших клиентов.

Наша компания это:

- Гарантия качества поставляемой продукции
- Широкий ассортимент
- Минимальные сроки поставок
- Техническая поддержка
- Подбор комплектации
- Индивидуальный подход
- Гибкое ценообразование

Наша организация особенно сильна в поставках модулей, микросхем, пассивных компонентов, ксайленсах (XC), EPF, EPM и силовой электроники.

Большой выбор предлагаемой продукции, различные виды оплаты и доставки, позволят Вам сэкономить время и получить максимум выгоды от сотрудничества с нами!



<u>Перечень производителей, продукцию которых мы поставляем</u> на российский рынок











































































































































гарантия бесперебойности производства и качества выпускаемой продукции

С удовольствием будем прорабатывать для Вас поставки всех необходимых компонентов по текущим запросам для скорейшего выявления групп элементов, по которым сотрудничество именно с нашей компанией будет для Вас максимально выгодным!

С уважением,
Менеджер отдела продаж ООО
«Трейд Электроникс»
Шишлаков Евгений
8 (495)668-30-28 доб 169
manager28@tradeelectronics.ru

http://www.tradeelectronics.ru/